
11111.111~ 

riN 

IR CÂMARA MUNICIPAL DE 

CAPISTRANO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de solução de TI para uso do 
conjunto de sistemas e aplicativos, destinados ao registro de presença e votação digital pelos 
vereadores, para implementação de eletrônico de votação, treinamento e e capacitação para uso da 
solução adotada para uma Gestão automatizada dos trabalhos do Plenário da Câmara Municipal de 
Capistrano. 

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da 

modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial n° 003/2023, do tipo menor preço 

global, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei Federal n° 10.520, de 17/07/2002, 

Decreto n° 3.555, de 08/08/2000, Decreto n° 3.693 de de 20/12/2000 e Decreto n° 3.784 de 

06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal 

n° 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, adjudicamos o objeto do lote em 

favor da empresa adiante, por apresentar o menor preço final global, como segue: 

F. J. VIANA ANDRADE ME - CNPJ n° 10.464.410/0001-47. 
Item Especificação do Sistema/Serviços Und. Quant. V. Unitário Valor Total 

1 LICENÇA DE USO DE SOFTVVARE DE 
CONTROLE DE TEMPO DE USO DA 
PALAVRA, CONTROLE DE PRESENÇA 
DIGITAL, E SISTEMA DE VOTAÇÃO 
DIGITAL — INCLUSOS APLICATIVOS PARA 
TERMINAIS DE VOTAÇÃO — CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA E ANEXOS DO EDITAL, 
INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO E 
MANUTENÇÃO DO SOFTVVARE 

12 Mês R$ 2.050,00 R$ 24.600,00 

2 LICENÇA DE USO DE SOFTVVARE DE 
CORTE AUTOMÁTICO DE MICROFONES, E 
CONTROLE AUTÔNOMO DE MICROFONES 
PELO PRESIDENTE DA SESSÃO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS 
NO TERMO DE REFERÊNCIA E ANEXOS 
DO EDITAL, INCLUINDO SUPORTE 
TÉCNICO E MANUTENÇÃO DO SOFTVVARE 

12 Mês R$ 900,00 R$ 10.800.00 

3 - OTIMIZAÇÃO, INSTALAÇÃO, E 
CONFIGURAÇÃO, DE APLICATIVO MÓVEL 
NOS 11 (ONZE) TABLETS QUE SERVIRÃO 
DE TERMINAIS DE VOTAÇÃO DE CADA 
VEREADOR OBEDECENDO AS 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO 
DE REFERENCIA. 
- INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DE SOFTWARE DE 
MONITORAÇÃO EM NOTEBOOK OU PC 
DESKTOP, OBEDECENDO AS 
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO TERMO 
DE REFERENCIA. 

01 Serviço R$ 4.200,00 R$ 4.200,00 

r 8513326-1 393 CNP/ O. 1 8301()001-02 Ei travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N ri  carnaracapistrano.ce.gov.br 

(8519.8131-3224 06920429-2 ([P62748 000 Capistrano Ceara e■ carnaracapistrano4gmaitcorn 



..~1111.1111111111111111~~—

egainÀ ps CÂMARA MUNICIPAL DE 

CAPISTRANO 
1211111C. 

""4"111111"1"1,111111.
/_:-?--- c, 

,,  '-.., 
I -,- ,i37 . '1 Fls. ______I ,..) 

- INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DE SISTEMA DE 
CONTROLE AUTOMÁTICO DE 
MICROFONES, E SISTEMA DE CONTROLE 
AUTÔNOMO DE MICROFONES PELA 
PRESIDÊNCIA DA SESSÃO OBEDECENDO 
AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO 
TERMO DE REFERENCIA. 
- INSTALAÇÃO, OTIMIZAÇÃO E 
CONFIGURAÇÃO DE REDE PARA 
COMUNICAÇÃO DOS DIFERENTES 
MÓDULOS DA SOLUÇÃO DE MANEIRA 
INTEGRADA; 
- CONFIGURAÇÃO DE PAINÉIS DE LED 
QUE SERVIRÃO DE PAINEL ELETRÔNICO 
APREGOADOR; 
- SERVIÇO DE TREINAMENTO E 
CAPACITAÇÃO DO(S) OPERADOR(ES), 
PRESIDENTE E VEREADORES PARA USO 
DO SISTEMA DE VOTAÇÃO. 

VALOR GLOBAL R$ R$ 39.600,00 

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos 

reais). 

C no/CE, 17 de janeiro de 2024. 

José Airton Mene es Raulino 
Pregoeir 

rétS 3326-1393 Dl CNP' 02.31.3.830/0001-02 Iravessa Miguel Ferreira Lima, 5/N e cainaratapistranoxe.gov.hr 

(8519.8137-3224 CCS 06920429-) ([P62748000 Capistrano Ceara camaracapistranoiffigmail.com 


